
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2021/00208 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de proyectos con intervención de jurado para la selección del proyecto
artístico del monumento en memoria de las víctimas del terrorismo en la Glorieta de López de Hoyos.

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Al ser un concurso de proyectos con intervención de jurado el plazo de ejecución coincide con el plazo
estimado de duración del procedimiento de evaluación de los proyectos presentados hasta la adjudicación de los
premios

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Alicia Framis
NIF 35114115S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

Arturo Berned Luque
NIF 02872325Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

Carlos Albert Andrés
NIF 51425202P
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

Cristina Almodóvar
NIF 50847322A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

José Noguero Ricol

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bee88f40-4b2a-4ff6-8c35-05bb671c95f1


NIF 18030535F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

José Ramón Lidó Rico
NIF 29068901Y
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

Oscar Alvariño Belinchón y Clara Alvariño Galicia
NIF 00393828E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Adjudicatario

Pablo García Mena y Aylin Vera Ramos
NIF 50982668V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Adjudicatario

Sociedad Autores de la Propuesta: Martinez López Santa-María, S.L
NIF B88334289
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.



Lugar

Sala 214 Palacio Cibeles

Dirección Postal

C/ Montalbán 1, (entrando por la puerta de la derecha)
(28014) Madrid España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 12:00 horas
Acto público de apertura del sobre B cuyo lema ha sido
seleccionado por el Jurado

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Ganador primer premio y 8 finalistas seleccionados por el jurado que cumplen los requisitos del concurso
Fecha del Acuerdo 28/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Detallada en la cláusula 10 de las bases.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio selección, apartado 12 bases: Currículum profesional que incluya tanto la trayectoria profesional como
exhibiciones individuales y/o colectivas así como publicaciones, conferencias y talleres, junto con una breve bio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio selección, apartado 12 bases: Intervenciones o propuestas artísticas premiadas o desarrolladas con
características contextuales similares a las solicitadas en espacios urbanos públicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio selección, apartado 12 bases: Intervenciones o propuestas artísticas premiadas o desarrolladas en centros
expositivos u edificios de afluencia de público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio selección, apartado 12 bases: Premios, becas y/o concursos nacionales e internacionales, ganados por los
concursantes, debidamente acreditados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio valoración propuestas seleccionadas, apartado 13 bases: Calidad artística de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterio valoración propuestas seleccionadas, apartado 13 bases: Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHkpIlx3s%2BnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010101526 |  2022-175822 | Thu, 29 Dec 2022 12:49:41:514 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51714961022216002927338590845992289364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHkpIlx3s%2BnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

